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ENEREN
En af verdens 100 mest indflydelsesrige mænd tog rent faktisk sin studenter-
eksamen i Aalborg. Camilla Miehe-Renard har været i audiens hos den tidligere 
chef for Institut for Miljøvurdering. Det blev til en god snak om ungdomstiden 
i Aalborg, om at være i vælten som ivrig miljødebattør og om at skille sig ud fra 
mængden. Mød en ener, mød Bjørn Lomborg....

Din familie var vist ikke helt normal - i hvert fald ikke efter aalborgensisk standard? 

Det kan man roligt sige. 

Hvordan lykkedes det jer overhovedet at falde til i de pæne, 

borgerlige omgivelser med ligusterhække?

Jamen, de fleste mennesker er jo ikke helt normale, hvis de først kommer under lup. Min mor 

og far var faktisk gode til at snakke med naboerne over hækken, så jeg tror, at der generelt 

var en meget god stemning. Men det, at mine forældre havde deres egen kirke oppe på første 

sal i vores hus, var selvfølgelig lidt anderledes. Jeg kan huske, at vi på et tidspunkt havde 

besøg af nogle filippinske healere, der opererede uden knive - med de bare hænder. Min mor 

og far sagde, at jeg kun måtte komme op og se på operationerne, hvis jeg troede på det. Og i 

min ungdommelige stædighed sagde jeg, at så ville jeg ikke se det. Men jeg så enormt mange 

mennesker komme ned fra vores første sal med ar. Filippinerne var vel hos os et par uger, og 

pludselig blev det en stor sag, fordi stadslægen gik ind og overvejede, om der skulle gribes 

ind. Men det kunne de ikke, for man må godt nok ikke skære i folk, men det kunne de jo heller 

ikke påstå, at filippinerne gjorde...

BJØRN LOMBORG 
SIDEN SIDST

Hvad laver du nu?

Jeg rejser verden rundt med Copenhagen Consensus 

— nu baseret i USA og Prag. Grundlæggende hand-

ler det stadig om at få os til at vælge de økonomisk 

mest effektive løsninger.

Hvad er det vigtigste der er sket i dit liv, 

siden du var med i APPETIZE?

Åh, der er så mange ting. Jeg har fået en fantastisk 

kæreste. Jeg har været utrolig heldig at kunne arbej-

de med nogle af verdens dygtigste økonomer og No-

beller omkring løsninger på de helt store problemer. 

Og så har jeg lavet en film om min bog med X-Men og 

Fantastic Four producenten Ralph Winter, og 2-gan-

ge Sundance vinder instruktøren Ondi Timoner.

Hvad er dit bedste minde i forbindelse med Aalborg?

Vores fest efter sidste eksamen på gymnasiet – alt 

så lyst, grønt og smukt ud.

... læs hele artiklen på APPETIZE.dk
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